

Erklärung zur Teilnahme an Veranstaltungen im Rahmen des Projekts mobilMINT (Mobile ForscherWerkstatt, Mobile CodingWerkstatt, mobilMINT Girls Camp) für Familienname des Kindes Vorname des Kindes Einverständniserklärung bei minderjährigen Teilnehmenden Mit der Teilnahme meines/unseres Kindes an der Veranstaltung Mobile ForscherWerkstatt am Mobile CodingWerkstatt am mobilMINT Girls Camp am erkläre/n ich/wir mich/uns mit meiner/unseren Unterschrift/en einverstanden. Ich/Wir bestätige/n, dass ich/wir die Teilnahmebedingungen der Stadt Straubing zur Kenntnis genommen habe/n und in allen Teilen anerkenne/n. Ort, Datum Unterschrift Erziehungsberechtigte*r

Soweit nur ein*e Erziehungsberechtigte*r unterzeichnet, erklärt die Person mit ihrer Unterschrift, zur Abgabe der Einwilligungserklärung für den/die weitere*n Erziehungsberechtigte*n berechtigt zu sein oder allein sorgeberechtigt zu sein.



Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung für Bildaufnahmen bei der Teilnahme an Veranstaltungen im Rahmen des Projekts mobilMINT (Mobile ForscherWerkstatt, Mobile CodingWerkstatt, mobilMINT Girls Camp.)

Ich bin mit der Erstellung und Verwendung von Bildaufnahmen (Fotos und Videos) meines Kindes	
im thematischen Kontext mit mobilMINT / fo	rschende Jugendliche einverstanden.
MINT-Angeboten der Stadt Straubing entste (Landkreis Straubing-Bogen, C.A.R.M.E.N. Fraunhofer IGB) genutzt werden (z. B. für W. Präsentationen) sowie an das Bundesminist weitergegeben werden dürfen. Für redaktion	Kindes, die im Rahmen seiner/ihrer Teilnahme an den ehen, durch die Stadt Straubing und ihre Projektpartner e. V., danubius GmbH, Institutsteil Straubing des /ebsite, in Sozialen Medien, Flyer, Broschüren, terium für Bildung und Forschung (Fördermittelgeber) nelle Berichterstattung über das Projekt mobilMINT dürfen r Tagblatt, Passauer Neue Presse, Mittelbayerische ben werden.
Sozialen Medien die Aufnahmen weltweit von Entsprechende Daten können über sogenar	Veröffentlichung der Bilder auf der Homepage und in den on jedermann abzurufen und zu speichern sind. onte Suchmaschinen gefunden werden. Es besteht der von Dritten genutzt und in einen anderen
Die Einwilligungserklärung wird freiwillig erte Wirkung für die Zukunft widerrufen werden.	eilt und kann jederzeit ohne Angabe von Gründen mit
Ort, Datum	Unterschrift Jugendliche/r
Ort, Datum	Unterschrift Erziehungsberechtigte*r
Soweit nur ein*e Erziehungsberechtigte*r unterze	eichnet, erklärt die Person mit ihrer Unterschrift, zur Abgabe der

er. Einwilligungserklärung für den/die weitere*n Erziehungsberechtigte*n berechtigt zu sein oder allein sorgeberechtigt zu sein.

Über mobilMINT

Im Cluster mobilMINT arbeiten die Stadt Straubing, der Landkreis Straubing-Bogen, C.A.R.M.E.N. e.V., die danubius GmbH und der Institutsteil Straubing des Fraunhofer IGB zusammen und bauen gemeinsam die außerschulischen MINT-Angebote "Mobile Forscherwerkstatt", "Mobile Coding-Werkstatt" und das "mobilMINT Girls Camp" auf, wo Jugendliche von 10 bzw. 12 bis 16 Jahren selbständig forschen und experimentieren können. Das Themenspektrum reicht von Biologie und Chemie über Materialwissenschaft und Energietechnik bis zu Mathematik, Robotik und künstlicher Intelligenz. Das mobile Konzept bringt MINT-Bildung direkt zu den Jugendlichen. Veranstalter der MINT-Angebote ist die Stadt Straubing. Das Cluster mobilMINT wird gefördert vom Bundesministerium für Bildung und Forschung.

Kontakt: Stadt Straubing, Förderung der Wirtschaft und des Wissenschaftsstandorts, Theresienplatz 2, 94315 Straubing, Tel: 09421/944-61166, E-Mail: wirtschaftsfoerderung@straubing.de